
1/4 

------------------------------- COMUNE DI SENIGALLIA ------------------------ 

OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di stampa e 

postalizzazione dei verbali emessi dal Comando di Polizia Locale di 

Senigallia, mediante RDO (Richiesta d’offerta) sul M.E.P.A. (Mercato 

Elettronico della P.A.) – CIG: 9672694F96.--------------------------------------- 

IMPORTO PRESUNTO: € 201.750,00 oltre IVA;-------------------------------- 

COSTO DELLA SICUREZZA: Euro 0 (zero)------------------------------------- 

 VERBALE DI GARA N. 2    

L’anno 2023 (duemilaventitre), il giorno 22 (ventidue) del mese di giugno 

alle ore 13:00 nella sede comunale in Piazza Roma n. 8, al primo piano e 

precisamente presso l’Area 5 Contratti – Vicesegreteria – CUC – Patrimonio 

- Progetti Strategici – Bandi europei, è riunito il seggio di gara, sono 

presenti:--------------------------------------------------------------------------------- 

- Dott.ssa Marinella Monti, Responsabile Area 5 Contratti - Vicesegreteria - 

CUC - Patrimonio - Progetti Strategici - Bandi europei, Presidente del 

seggio di gara;-------------------------------------------------------------------------- 

Assiste alle operazioni la Dott.ssa Silvia Minghi, assegnata all’Area 5;------- 

Premesso che: ---------------------------------------------------------------------------  

- con Determinazione del Responsabile della U.O.A. Polizia Locale n. 433 

del 20/04/2023 si è disposto di procedere all’affidamento del servizio in 

oggetto mediante procedura negoziata attraverso la piattaforma di e-

procurement MEPA - CONSIP, attraverso RDO da inviare agli operatori 

economici individuati tra coloro che risultano iscritti al bando MEPA 

“Servizi postali – Servizi a monte e a valle del recapito” mediante avviso di 

manifestazione di interesse;---------------------------------------------------------- 

- in data 27/03/2023 è stato pubblicato l’Avviso di manifestazione di 

interesse per l’individuazione di operatori economici interessati alla 



2/4 

procedura in oggetto;------------------------------------------------------------------ 

- la pubblicazione dell’Avviso è stata eseguita all’Albo Pretorio del Comune 

di Senigallia, sul sito internet del Comune di Senigallia sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti e sul portale 

TuttoGare in uso al Comune dal 27/03/2023 per almeno quindici giorni 

consecutivi;----------------------------------------------------------------------------- 

- in seguito alla scadenza del predetto avviso di manifestazione di interesse, 

in data 13/04/2023 alle ore 12:00, sono pervenute due manifestazioni di 

interesse da parte degli operatori economici di seguito indicati:---------------- 

n. 1 MEGASP S.R.L. con socio unico (C.F. / P. IVA 09898030151), con 

sede legale in Padova, Via Seconda Strada n. 16/18;----------------------------- 

n. 2 SAPIDATA S.P.A. (C.F. 91137650403, Codice Operatore Economico 

SM 6539), con sede legale in Acquaviva, Repubblica di San Marino (RSM), 

Via Biagio di Santolino, 78;---------------------------------------------------------- 

- con la predetta Determinazione del Responsabile della U.O.A. Polizia 

Locale n. 433 del 20/04/2023 sono stati approvati gli elaborati “Condizioni 

particolari di contratto” e gli atti di gara per la RDO da espletarsi con il 

criterio del minor prezzo mediante ribasso sull’importo unitario posto a base 

di gara, al netto degli oneri per la sicurezza pari a 0,00;-------------------------- 

- in data 10/05/2023 è stata inserita la RDO sul portale MEPA e sono stati 

invitati i richiedenti MEGASP S.R.L. con socio unico e SAPIDATA S.P.A.;- 

- sono stati inseriti nella RDO anche il disciplinare di gara e la modulistica 

per le dichiarazioni di legge (Dichiarazioni integrative DGUE, DGUE) oltre 

che il modulo “offerta economica”;------------------------------------------------- 

- il termine per i fornitori per formulare l’offerta è stato fissato il 23/05/2023 

alle ore 12:00, come indicato all’art. 13 del Disciplinare di gara;--------------- 

- nel punto 14 del Disciplinare di gara si stabiliva l’apertura delle offerte per 



3/4 

il giorno 23/05/2023 alle ore 13:00;------------------------------------------------- 

- in data 23/05/2023, come descritto nel verbale n. 1 del seggio di gara, il 

Presidente del seggio ha disposto di rinviare al RUP per la valutazione 

dell’offerta potenzialmente anomala nei confronti del primo classificato 

SAPIDATA S.P.A., ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. n. 50/2016.----------------- 

TUTTO CIO' PREMESSO 
Si costituisce il seggio di gara, nominato con determinazione del 

Responsabile Area 5 n. 558 del 23/05/2023 e il Presidente dichiara aperta la 

seduta di gara. ---------------------------------------------------------------------------  

Il Presidente dà atto che è presente la Dott.ssa Silvia Minghi assegnata 

all’Area 5, che presterà assistenza nelle operazioni informatiche richieste dal 

sistema MEPA;------------------------------------------------------------------------- 

Il Presidente ricorda l’oggetto dell’appalto, riassume le modalità di gara e 

comunica che nella seduta odierna si procederà:---------------------------------- 

a) alla lettura dei verbali relativi alla verifica dell’offerta potenzialmente 

anomala;--------------------------------------------------------------------------------- 

b) alla proposta di aggiudicazione al RUP.----------------------------------------- 

Si procede all’apertura della seduta. Visti i verbali relativi all’esame della 

documentazione per la verifica dell’offerta potenzialmente anomala del primo 

classificato SAPIDATA S.P.A. del 06/06/2023 e 22/06/2023, che si allegano 

al presente verbale, il Presidente dichiara primo classificato il concorrente 

SAPIDATA S.P.A. (C.F. 91137650403, Codice Operatore Economico SM 

6539), con sede legale in Acquaviva, Repubblica di San Marino (RSM), Via 

Biagio di Santolino, 78, e, non essendosi riscontrata anomalia dell’offerta, 

propone al Responsabile del procedimento di aggiudicare il servizio in 

oggetto al concorrente SAPIDATA S.P.A. che ha offerto un ribasso del 47% 

sull’importo unitario di € 3,00 posto a base di gara.  

Pertanto, il Presidente rinvia al RUP per i successivi adempimenti. 

La seduta si chiude alle ore 13:07.----------------------------------------------------- 

Letto, confermato e sottoscritto.----------------------------------------------------- 



4/4 

Dott.ssa Marinella Monti (Presidente del seggio) 

 


	VERBALE DI GARA N. 2

